
All’Albo Online
Amministrazione trasparente

Al Sito Web d’Istituto
Agli Atti

OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di Direzione e Coordinamento del progetto in essere del
PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.
178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.
Avviso/decreto: M4C1I2.1-2022-941 - Animatori digitali 2022-2024
Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8226
CUP: J84D22003520006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.
827 e ss.mm. ii;
VISTA la Legge 7 agosto 1990 numero 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo
1997, n. 59”;
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”;
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; VISTO l’art. 34 del
Regolamento (UE) 2021/241; VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190,
recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della
Pubblica Amministrazione”;
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd:
Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14





giugno 2019 n. 55;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTE le norme generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;
VISTO l’Avviso per il progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per
il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.
VISTA la candidatura inoltrata per il progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e
2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori
digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;
VISTO l’atto di autorizzazione prot. n°24917 del 27/02/2023, che costituisce formale autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTA la delibera n. 114 del 09/01/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione Programma
Annuale 2023;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento di cui sopra per l’importo di € 2.000
Prot. n.5978 del 04/04/2023;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 133 del 04/04/2023 di assegnazione dell’incarico di
direzione e Coordinamento al Dirigente Scolastico dott.ssa Mariavittoria Caprioli

DETERMINA

1. di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento del progetto in essere del PNRR per gli anni
scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento
degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1
– del PNRR;

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono
assunti a titolo non oneroso.

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM,
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non
sono in essere situazioni di incompatibilità

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo della scuola e
sul sito web dell’Istituto-sez. amministrazione trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott.ssa Mariavittoria Caprioli


		2023-04-14T12:48:36+0200
	Mariavittoria Caprioli




